A exorta quidem, ut fama est, ex præda Romana: sed
 quæ in suspicionem Medum, & metum, ne regno
 spoliaretur, adduxit. Vnde Antonium per legatos
 accersuit, eiq; auxilium ostendit copiarum sua-
 rum. Antonius igitur magna inflatus spe, (nam
 quæ una res ad debellandos Parthos videbatur ei
 defuisse, quod minus ab equitatu & sagittarijs fir-
 mus venisset, eam accedere sibi putabat, danti
 magis quam accipienti beneficium) paravit ite-
 rum per Armeniam pergere, conuentoq; ad Ara-
 xem amnem Medo, tum bellum mouere. Interea
 Romæ instituenti ad Antonium nauigare Octa-
 B uia annuit Cæsar, non, ut plerique tradunt, quò
 illi indulgeret: verum quò contumelia affecta de-
 spectaq; colorem præberet bello mouendo hone-
 stum. Ut venit Athenas, literæ redditæ ei ab Anto-
 nio sunt, quibus mandauit ibi ut præstolaretur, si-
 gnificans ei expeditionem suam. Illa quanquam
 id ægrè tulit & odorata est prætextû, quæ fuit per
 literas tamen quo mitti vellet quæ attulerat ei. At-
 tulerat autem multam vestem militarem, magnû
 numerum iumentorum, pecuniæ, & munerum
 ducibus amicisq; eius, insuper duo millia delecto-
 rum militum in cohortes prætorias insignibus ar-
 mis exornatorum. Hæc Niger quidam Antonij
 C amicus ab Octauia missus exposuit ei. Addidit
 meritas & cōuenientes laudes. At Cleopatra con-
 ferre secum pedem animaduertēs Octauiam, ve-
 ritatq; ne cum grauitate morum & Cæsaris poten-
 tia placidam adiungens consuetudinem & Anto-
 nij obseruantiam, insuperabilis esset & semel po-
 tiretur viro, deperire simulabat se Antonij amore,
 ac corpus tenui victu deducebat. Obtutus oculo-
 rum eius aduente illo obstupefactus, marcescens
 abeunte & deiectus simulabatur. Molicbatur sub-
 inde videri lacrymari, lacrymas verò quasi illum
 falsura citò detergebat & occultabat. Hæc agebā-
 D tur parante illo profectioñe ad Medû. Inferuien-
 tes autē assentatores Cleopatraz increpabant An-
 tonium, ut durum & ferreû, qui immeritò perde-
 ret fœminam ex illo pendentē vno & solo, Octa-
 uiam enim rebus postulantibus fratris gratia iun-
 ctam ei fuisse & nomine frui vxoris: Cleopatram
 verò, tam multorû reginam mortalium, pellicem
 Antonij nominari: neque eam hoc defugere vel
 dedignari nomen, quoad aspicere illum & vnâ li-
 ceat viuere. quo si orbaretur, non ducturam vltra
 spiritum. In tantû deniq; molliuerunt & effæmi-
 narunt hominem, ut, verens ne mortem sibi con-
 E scisceret Cleopatra, Alexandriam regrederetur,
 Medumq; in æstatis horam, quamuis nuntiarētur
 res Parthorum agitari seditione, reijceret. Verun-
 tamen rursus eò profectus adiunxit sibi huius a-
 micitiã, desponsaq; vni ex Cleopatraz filijs vna
 illius filiarum, admodum parvula, reuersus est,
 bello ciuili iam intentus. Porro Octauiam, quæ
 ludibrio haberi est visa, ut redux ex Athenis fuit,
 domum suam iussit Cæsar migrare. Sed negauit
 illa domum se viri relicturam. Orauit etiam eum,
 nisi alijs de causis sumere in Antonium decreuif-
 set arma, ne moueretur rebus suis. nam & infame
 F auditu fore, summorum imperatorum alterum
 ob mulieris amorem, ob æmulationem alterum
 bello ciuili populum Romanum implicare.

Dicta rebus ipsis magis confirmavit. nam domi illius, ut si praesens sit, habitavit, & liberorum eius non modò ex se, sed ex Fulvia quoque editorum, honestam & magnificam curam egit. Amicos item Antonij, qui ad honores petendos vel negotiorum causa mittebantur, excepit, fuitque ijs praesto ad impetranda à Caesare quae postulabant. Enimverò hisce rebus offecit inuita Antonio. Invidia namq; flagrabat, quod talem foeminam violaret, nec minus ex partitione quam filijs suis Alexandria fecerat, quae tragica, insolens, & nomini Romano habita est infesta. Contracta enim in gymnasium plebe, positusq; pro tribunali argenteo folijs duobus aureis, sibi vno, altero Cleopatrae, filijs humilioribus alijs, primum reginam appellavit Cleopatram Aegypti, Cypri, Africae, & Coelestriae, collega regni Caesariene, qui ex Caesare dicta rore gravidà relinquente Cleopatram existimabatur editus. Deinde suos & Cleopatrae filios reges regum appellavit, & Alexandro Armeniam cum Media & Parthorum regno, quum subactum esset, attribuit: Ptolemaeo Phoeniciam, Syriam, Ciliciam: Simul pueros produxit, cultu Alexandrum Medico, tiara directa & cidari cultum: Ptolemaeu crepidis, chlamyde & causia ornatum diademate redimita. hic enim Alexandri successorum cultus, ille Medorum erat & Armeniorum. Mox quum salutassent parentes pueri, hunc Macedones, illum Armenij stipuere, nam Cleopatra quidem & tunc & aliàs in publicum progrediens, stolam Isis sacram sumebat, atq; novae Isis nomine responsa dabat populis. Haec in senatu Caesar exponens, & crebro ad populum criminans, incendit plebem in Antonium. Contra misit ad illum recriminandum Antonius. Maxima crimina fuerunt haec: Primum, quod extortam Pompeio Sicilia non esset secum partitus. Alterum, quod commodato acceptas ab se non restitisset sibi naues. Tertium, quod imperio collegae abrogato Lepido, redditoq; eo privato, ipse exercitum, prouinciam, vestigalia retineret illi attributa. Denique quod militibus ipsius agros Italiae penè totius diuississet, neq; quicquam reliquisset suis. His respondit Caesar Lepidum se, quod impotenter vteretur imperio, in ordinem coegisse. Quae bello quassisset, participaturum se Antonio, simulatque ille sibi Armeniam. Milites illius in sortem non venire Italiae, quod Mediam & Partham non tenerent, quas Romano imperio strenuè cum imperatore suo praesidi adiunxissent. Haec in Armenia agens accepit Antonius. Extemplo igitur Canidium cum xvi legionibus ad mare descendere imperavit. Ipse trahens secum Cleopatram concessit Ephesum, quod classis vndique cogebatur nauium annumeratis onerarijs octingentarum, ex quibus ducentas Cleopatra & xx millia talentum commeatusque per bellum toti exercitui praebuit. Antonius Domitij & quorundam aliorum consilio praecipit Cleopatrae ut in Aegyptum nauigaret, atq; exitum ibi maneret belli. At illa nouam interprete Octavia timens reconciliationem, induxit ingenti mercede Canidium ut pro se apud Antonium ageret, demonstraretque ei, neque aequum esse summoueri bello mulierem quae tantum conferret auxilij,